

Information financière du 14 janvier 2011

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^{ème} TRIMESTRE 2010-2011

IFRS en M€ Non audité	3 ^{ème} trimestre 2010-2011	3 ^{ème} trimestre 2009-2010 Pro forma (2)	Evolution
France	35,7	31,0	+15,1%
International	15,3	12,1	+26,7%
CA consolidé total	51,0	43,1	+18,3%
CA contrôlé (1)	66,8	54,0	+23,7%

Chiffre d'affaires des 9 premiers mois de l'exercice (1^{er} mars au 30 novembre 2010)

IFRS en M€ Non audité	Au 30/11/2010	Au 30/11/2009 (Pro forma)(2)	Evolution
France	96,0	84,4	+13,7%
International	37,0	35,3	+4,9%
CA consolidé total	133,0	119,7	+11,1%
CA contrôlé (1)	171,1	162,2	+ 5,4%

(1) Prix public des articles vendus

(2) Le chiffre d'affaires réalisé par les commissionnaires-affiliés est désormais comptabilisé avant déduction de leur commission qui est maintenant comptabilisée en charges d'exploitation. Le chiffre d'affaires 2009/2010 a été retraité en conséquence.

Croissance de 18% du chiffre d'affaires au 3^{ème} trimestre qui bénéficie notamment d'un effet de rattrapage de l'activité à l'export.

Sur le troisième trimestre de l'exercice 2010-2011 qui couvre la période du 1^{er} septembre au 30 novembre 2010, Orchestra a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 51,0 M€, en progression de 18,3% par rapport à l'exercice précédent.

L'activité enregistre une croissance à deux chiffres aussi bien en France (+15,1%) où le groupe réalise 70% de son chiffre d'affaires du trimestre, qu'à l'international (+26,7%). A l'international, cette performance est due en grande partie à un effet de rattrapage. En effet, comme annoncé lors des résultats semestriels, l'activité à l'export avait été impactée au premier semestre par des reports de livraisons sur le troisième trimestre en raison notamment de grèves au port de Marseille.

Le chiffre d'affaires contrôlé (prix public des articles vendus) s'élève à 66,8 M€, en hausse de 23,7%.

Au 30 novembre 2010, le parc de magasins comptait 454 unités à l'enseigne (dont 237 en France), en augmentation de 21 unités par rapport au 28 février 2010.

Depuis le début de l'exercice, l'activité franchise/multimarque est en hausse de 14,5% ; celle des succursales progresse de 6,5% et représente 40,7% du chiffre d'affaires consolidé de la période.

Dans un environnement économique dont la visibilité reste faible, le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre a continué de progresser en France sous l'effet de la croissance du parc de magasins et au niveau du groupe grâce au déploiement du concept « Orchestra Club ». Le groupe a désormais finalisé ce déploiement en France ainsi qu'en Espagne.

Synthèse du chiffre d'affaires du 1^{er} trimestre 2010-2011

IFRS en M€ Non audité	1 ^{er} trimestre 2010-2011	1 ^{er} trimestre 2009-2010 (pro forma)	Evolution
France	28,7	24,1	+18,9%
International	11,0	9,9	+11,2%
CA consolidé total	39,7	34,0	+16,7%
CA contrôlé*	51,6	46,3	+ 11,3%

Synthèse du chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2010-2011

IFRS en M€ Non audité	2 ^{ème} trimestre 2010-2011	2 ^{ème} trimestre 2009-2010 (Pro forma)	Evolution
France	31,5	29,2	+7,8%
International	10,7	13,3	-19,5%
CA consolidé total	42,2	42,5	-0,7%
CA contrôlé*	52,7	61,9	-14,8%

* Prix public des articles vendus

Prochain communiqué : chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2010-2011 et chiffre d'affaires annuel de l'exercice clos le 28 février 2011 : le 14 avril 2011, après clôture de la bourse

Contacts :

Actifin
Stéphane Ruiz
01 56 88 11 15
sruiz@actifin.fr